2

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕРЕЗОВОСКОГО РАЙОНА

ПРОТОКОЛ
заседания Общественного совета при администрации
Березовского района по реализации государственной политики в социальной сфере на территории Березовского района

27 апреля 2018 года                                                                                                    № 3
Место проведения: пгт. Березово, ул. Астраханцева, 54, 1 этаж
Председательствовал:

	Шехирева Светлана Михайловна
Секретарь:
	председатель Общественного совета при администрации Березовского района по реализации государственной политики в социальной сфере на территории Березовского района.

	Хазиева Анна Валерьевна
	ведущий специалист отдела по труду, социальной и молодежной политике администрации Березовского района.

Присутствовали:

	Ахтямова Валентина Ивановна
	член Березовской районной общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных сил и правоохранительных органов;

	Воложанин Виктор Александрович
	член Березовской районной общественной организации «Всероссийское общество инвалидов»;

	Гагарина Татьяна Федоровна
	член первичной профсоюзной организации БУ ХМАО-Югры «Березовская районная больница» работников здравоохранения РФ;

	Иванов Владимир Александрович

	председатель первичной профсоюзной организации КУ ХМАО-Югры «Березовский противотуберкулезный диспансер»;

	Канева Людмила Яковлевна
	председатель первичной профсоюзной организации БУ ХМАО-Югры «Березовская районная больница» работников здравоохранения РФ;

	Кашлатова Любовь Васильевна

	председатель Березовского отделения общественной организации «Спасение Югры»;

	Ковалева Татьяна Анатольевна

	член Березовской организации профсоюза работников образования;

	Лельхова Лариса Михайловна
	член Березовской районной общественной организации «Всероссийское общество инвалидов»;

	Мурзина Галина Ивановна

	председатель Березовской районной общественной организации «Всероссийское общество инвалидов»;

	Нагимуллина Ольга Александровна
	председатель Березовской районной общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных сил и правоохранительных органов;

	Нюхалова Вера Михайловна

	заместитель председателя Общественного совета при администрации Березовского района по реализации государственной политики в социальной сфере на территории Березовского района;

	Пантелеева Юлия Вячеславовна

	член Березовской районной женской общественной организации «Северянка»;

	Юхлымова Виктория Дмитриевна
	член Березовского отделения общественной организации «Спасение Югры».

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об избрании кандидатуры члена экспертной группы приоритетного проекта «Создание академической истории Ханты-Мансийского автономного округа – Югры («Многовековая Югра»)» от муниципального образования Березовский район.
В целях утверждения кандидатуры члена экспертной группы приоритетного проекта «Создание академической истории Ханты-Мансийского автономного округа – Югры («Многовековая Югра»)» членами общественного совета предложено две кандидатуры:
- Омельченко Светлана Александровна – председатель Молодежного парламента Березовского района при Думе Березовского района шестого созыва;

- Панова Александра Георгиевна – председатель местной общественной организации «Центр развития инициатив в сфере культуры и спорта в Березовском районе».
Решили:
1.1. Информацию принять к сведению.
2. Об утверждении кандидатуры члена экспертной группы приоритетного проекта «Создание академической истории Ханты-Мансийского автономного округа – Югры («Многовековая Югра»)» от муниципального образования Березовский район.

За кандидатуру Омельченко С.А. проголосовало – 0 человек.

За кандидатуру Пановой А.Г. проголосовало – 14 человек (единогласно).
Решили:
2.1. Утвердить Панову Александру Георгиевну кандидатом в члены экспертной группы приоритетного проекта «Создание академической истории Ханты-Мансийского автономного округа – Югры («Многовековая Югра»)» от муниципального образования Березовский район.

Председатель общественного совета

                        С.М. Шехирева
Секретарь общественного совета                                                              А.В. Хазиева